Universitätsbibliothek Paderborn

**Saxonia || Et || Metropolis || Alberti Crantzii || Historici
Doctiss. Sacrae || Theologiæ & Iuris Canonici Doctoris |||
celeberrimi, ac Ecclesiæ Ham-||burgensis quondam
Decani**

Krantz, Albert

Coloniae, 1574

Capvt XXII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11453

Imperatore vllis conditionibus impetrare, multis in eam
rem expromissis: quod diceret esse Mediolanum came-
ram Romani Imperij, vacuatam morte Philippi nouissi-
mi ducis de Vicecomitibus: Causamq; illam integram
seruabat Fridericus successor. Nec imprudens poterat
quisquam regis nostri consilium subaccusare, quod ad
transitu Italiae blandiendum erat duci Mediolani: quod
ante illum fecit Sigismundus Philippo, & nunc maiori
spes faciendum erat Maximiliano, quod Ludouicus pri-
dem ducebat in Italiam Franciae regem, inopinato, &
iussperato superuenientem Florentinis, quod nullis ante
admonitionibus hoc praecauissent. Vnde factum est, ut
restitutis per eum Pisis in pristinam libertatem, redu-
ctaq; familia de Patzis exulante, alia de Medicis ex-
truderetur, Florentini multa centena millia aureorum,
aut muneris, aut mutui specie regi numerarent, Roma-
norum rege simile aliquid ab affine suo prestolante: In
quam rem tam facile prebuit aurem inuestituræ eius.
Sed tum intermissa profectionis instituto, idem rex de-
scendens in occiduas filij partes videre quid ageretur,
per suæ absentiam, fertur in Antwerpia crucem sustulisse
in pectus cum omni familia, cum prætenderet expedi-
tionem in Turcum, sœpè animis destinata: sed in exequi-
tione necdum qualibuscung; impedimentis perductam.

C A P V T X X I I .

Nec diù post implicatur magno Switensium bel-
lo, (Heluetios dixerunt antiqui) qui veteri ferun-
tur in domum Austriae odio laborare: quam cruentie
sæpè prælijs attenuarunt, & nunc Francorum regi de-
vincti fædere ferebantur, sati contumaces regi Roma-
norum: cum tamen Imperio subditos negare se non pos-
sint. Magnam Suevia ligam rex induxit super eos, vt

armis perfringeret, edomare et que: Sed infrenē populum
nulla potuit vis per domarē. Congressi magno nupē pre-
lio fudisse, per didisseq; ferūtur magnā nobilitati pārē,
comites, milites, & militares, cūm ipsi quoq; nō incru-
entā victoriā reportarent. Demūn renouatis per tracta-
tus fœderibus, sat̄ s superbo populus regi supercilio duci-
tur obuiāsse. Indē rex versus in Geldriam, oppugnat
Karolum Adolphi filium, quem bello Flandrensi, non diū
post mortem Karoli Burgundiæ ducis, diximus ad Tor-
nacū cecidisse. Hunc filiū eius Franci captum remisere,
(quod & ipsum ostendimus) ante aliquot annos in ter-
ram suam. Tentauère antehāc multi illum Romanorum
regi conciliare: sed nihil potuit fieri, contendente rege
ducatū illum regno Romanorū vacuisse. Vrbes autem
in eo ducatu nō paucæ, integrā fidē seruauère duci suo,
vsg; ad inanitionem sūi plenariā: Militares autem, in-
certū quibus ex causis, sat̄ s ab se alienauit dux: vt ma-
gis regi, quām suo principi studerent. Ergo rex, assum-
ptis in societatē belli ducibus, Alberto Saxonie, Georgio
Bauaria, & wilhelmo Iuliacensi, & Iohāne Cliuensi, acri
bello ducem impugnauit: Euastata terra, aliquot capta
arces & oppida minora, sed maiora sēse continuère. Rex
quocatus in Alemania superiorē, quatuor memoratis du-
cibus rem cōmendans, ipse profectus est ad conuentū Im-
perij in Auguftā. Nihil diū memorabile gestū est eo bel-
lo. Gregarij pedites, qui se Guardiam appellauère, vbi
euastatam viderunt Geldriam, per speciem non soluti
stipendij, se contulēre ad Geldriæ ducem: vt versa sorte,
vicinorum ducum, Cliuensis ac Iuliacensis terras inua-
dant. Id cūm fieret, duo illi duces pertæsi rerum, per me-
dios eḡere cum hoste, vt quōd ad se pertineret, de omni
controversia starent iudicij regis Francie. Iam autem
mortuus